
 
 

Žánrový piktogram PRINCEZNA – pohádky 

Velká kniha českých 

pohádek: ŠRUT, Pavel 

V knize najdeme pohádky pro malé děti i 

pro ty větší, pohádky veselé, škodolibé i ty 

laskavé a trochu smutné, pohádky 

o princeznách a princích, o děvečkách i 

nádenících, o chuďasech i boháčích, 

čarodějnicích i čarodějích, o čertech, 

vodnících i o dracích. Nechybí zde ani 

pohádky, jejichž ústřední postavou je 

Honza, furiant i jelimánek, hlupák i hlava 

otevřená. 

Ukázka: 

To vám byla jednou jedna  

koza a pět kůzlátek, 

šla do lesa v půli ledna, 

a než přišla nazpátek, 

skočil zlý vlk přes vrata 

a hned mířil do vrátek, 

tam, kde koza rohatá 

měla svých pět kůzlátek. 

 

ŠRUT, Pavel. Velká kniha českých pohádek. Ilustroval Eva FRANTOVÁ. Praha: Euromedia, 2017. 

Pikola (Euromedia). ISBN 978-80-7549-394-1. 



Obrázek: https://storysnug.com/wp-content/uploads/Fairytale-game.jpg 

Pohádková hra 
Vytvořte si hru, podobnou té, kterou vidíte na obrázku. 

Budete potřebovat:  

papír, pastelky, figurky a 

kostku. 

 

 

 

Pravidla: 

1: Start 

5: Hrnečku vař!  Kaše tě odnese až na č.9.  

7: Tři zlaté vlasy děda Vševěda Stojíš, dokud nehodíš 3. Jako je vlasů od děda Vševěda. 

14: O Perníkové chaloupce  Jedno kolo jsi zavřený u čarodějnice v chlívku. 

16: O Červené Karkulce  Rychle uteč před vlkem na č. 20. 

18: Chytrá horákyně   Soupeř ti položí hádanku. Pokud odpovíš správně, jdeš 

na č. 20, pokud ne, stojíš jedno kolo. 

21: O Šípkové Růžence   Dvě kola spíš jak Růženka. 

26: Dlouhý, Široký a Bystrozraký   Házíš ještě jednou. Vracíš se o tolik políček, kolik jsi 

hodil. 

28: O dvanácti měsíčkách   Tvůj soupeř napíše na papírek jeden z měsíců. Máš tři 

pokusy, uhádnout který. Pokud neuhádneš, vracíš se 

na políčko č. 19. 

30: Neohrožený Mikeš   Odvážnému štěstí přeje! Buď stůj dvě kola, nebo se 

pokus hodit 6 (máš dva pokusy). Pokud se ti to povede, 

jdi o 6 políček dopředu. 

34: Princ Bajaja   Do konce hry nesmíš promluvit!. Pokud promluvíš, 

vracíš se na start. 

37: Otesánek  Jsi tak přejedený, že se odkutálíš zpět na políčko č. 19. 

40: Cíl 


